अता छत्रपती शाहू महाराज संशोधन, प्रशशक्षण व मानव शवकास संस्था 

(सारथी), पुणे या संस्थेकडून  सदर जागेत आमारतीचे वसशतगृह, ऄभ्याशसका, गं्रथालय, प्रशशक्षण 

कें द्रासाठी हॉल आत्यादी बाधंकामाचे ऄंदाजपत्रक व नकाशे प्राप्त झाले ऄसून प्रस्ताशवत आमारतीच्या 

बाधंकामासाठी रु.2,04,64,78,310/- कोटी (ऄक्षरी रुपये  दोनशे चार कोटी चौसष्ट्ट लाख ऄष्ट्यात्तर 

हजार शतनशे दहा रुपये फक्त) एवढ्या शकमतीचे ढोबळ ऄंदाजपत्रक कायणकारी ऄशभयंता, सावणजशनक 

बाधंकाम शवभाग क्र.01, नागपूर यानंी सारथी संस्थेकडे सादर केले अहे. त्यानुषंगाने सारथी संस्थेच्या 

शदनाकं 06.04.2023 रोजीच्या संचालक मंडळाच्या बैठकीमध्ये सदर ऄंदाजपत्रकास व अराखडयास

[...]

शासन शनणणय :- 

छत्रपती शाहू महाराज संशोधन प्रशशक्षण व मानव शवकास संस्था (सारथी), पुणे याचं्या 

ऄशधनस्त नागपूर शवभागीय कायालयासाठी आमारत, मुला-मुलींचे वसशतगृह, ऄभ्याशसका, गं्रथालय, 

प्रशशक्षण कें द्रासाठी हॉल बाधंकाम व आतर ऄनुषंशगक बाबींसाठी रु.1,73,33,89,509/- (ऄक्षरी रु.एकशे 

त्र्याहत्तर कोटी तेहत्तीस लाख एकोणनव्वद हजार पाचशे नउ रुपये) आतक्या ऄंदाजपत्रकास व 

अराखड्यास मान्यता देण्यात येत अहे. सदर मान्यता ही ईच्चाशधकारी सशमतीने खालील नमूद 

केलेल्या ऄटींच्या ऄधीन राहून देण्यात येत अहे.  

1. काम सुरु करण्यापूवी नमुना नकाशा, माडंणी नकाशा तसेच शवस्तृत नकाशास 

वस्तुशवशारदाकंडून मंजुरी घेउनच सुरु कराव.े